Concepto

Poder Ejecutivo
Origen

Aplica

Poder Legislativo
Origen

Aplicacion

Cuenta Publica 2020

Estado de Cambios en la Situacion Financiera

Al 31 de diciembre de 2020
(Pesos)

CONSOLIDACION DE LA ENTIDAD FEDERATIVA

Poder Judicial

Origen

Aplicacion

Origen

SUMATORIA

ELIMINACION

CONSOLIDACION

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Otros Activos no Circulantes

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

3,438,690,863

845,749,158

845,749,158

oo ooooo

2,592,941,705

47,188,809

0

603,633,782
306,730,267
0

105,679,308
1,529,709,539
0

0

893,952,608

893,952,608

0

0
280,163,932
600,000,000
0

0

0
13,788,676,

oo oooo

152,451,161
139,575,534
79,966,768
59,608,766
0

12,875,627

12,875,627
0

0
0
0

186,925,431
164,174,572

0
20,626,558
143,548,014
0

0
0
0
22,750,859
0
0
0
0

22,065,072
0

0

0

685,787

1,652,184,756
976,095,911

377,887,675
597,878,710
0

0

0

329,526

0

0

676,088,845

0
0
676,088,845
0
0
0

2,645,984,445

0

o

2,645,984,445

0
2,645,984,445
0
0
0

15,003,716

4,312,325

4,312,325
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10,691,391
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10,691,391
0
0
0

194,479
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194,479

oo ooo

194,479

3,765,606
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3,765,606

3,765,606
0

0
0
0

7,833,511
6,836,724
0
6,835,724
1,000

0

0
0
0

996,787

706,569
290,218

coo

2,933,878

2,933,878

2,933,878

o coocooooo
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8,196,412
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8,196,412

0
4,333,639
0
0
3,862,773

23,260,136

coocoooooo

23,260,136
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23,260,136
0
0
0
49,088,369
49,088,369

42,743,029
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6,345,340
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112,607,145
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112,607,145

0
112,607,145
0
0
0

176,869,337
163,784,451
152,671,587

11,112,864
0

oo oo

13,084,886

0

0

0
12,413,673
671,213

0

0
0
0
4,352,056

4,352,056
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4,352,056
0
0

oo o0oooo

3,734,257

0

o

3,734,257

3,734,257
0

0
0
0

141,598,023

41,197,089

0
6,539,416
0

0

0

0
34,657,673

100,400,934

0
1,000,000
0

0

0
99,400,934
0

0

0

33,134,139

33,078,232
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33,078,232
0
0

55,907
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55,907
476,783,869
63,631,916
0

2,076,762
61,555,154
413,151,953
154,027,787
63,400,339
195,344,129
0

379,698

0

611,876,511
219,467,076

209,771,666
0

9,064,095

0

631,315

0

0

392,409,435
165,733,514
0
86,023,578
133,115,735
7,536,608

0

0
0
0
26,516,944

26,516,944

26,516,944

o ocoocooooo

coooooo

coooo

Origen

3,618,552,738

891,258,572

850,061,483
6,539,416

0

0

0

0
34,657,673

2,727,294,166

47,188,809
1,000,000
603,633,782
306,730,267

0

239,031,769
1,529,709,539
0

0

976,369,595

976,119,209

42,743,029
0
280,163,932
600,000,000
0
33,078,232
0
20,134,016

250,386
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250,386
745,607,781
203,207,450

79,966,768
61,685,528
61,555,154
542,400,331
170,669,020
176,007,484
195,344,129
0

379,698

0

Aplicacion

983,504,790

554,262,823

362,443,253
38,575,146
152,613,109
0

631,315

0

0

429,241,967

165,733,514
0
86,023,578
146,235,977
30,563,111
0

0

0

685,787

1,685,987,634

1,009,898,789

407,338,497
597,878,710
0

0

0

4,681,582

0

0

676,088,845

0
0
676,088,845
0
0
0

2,657,915,114
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2,657,915,114

3,734,257
2,650,318,084
0

0

3,862,773
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3,618,552,738

891,258,572

850,061,483
6,539,416

0

0

0

0
34,657,673

2,727,294,166

47,188,809
1,000,000
603,633,782
306,730,267

0

239,031,769
1,529,709,539
0

0

976,369,595

976,119,209

42,743,029
0
280,163,932
600,000,000
0
33,078,232
0
20,134,016

250,386

oo ooo

250,386

745,607,781

203,207,450

79,966,768
61,685,528
61,555,154

542,400,331

170,669,020
176,007,484
195,344,129
0

379,698

Aplicacion

983,504,790

554,262,823

362,443,253
38,575,146
152,613,109
0

631,315

0

0

429,241,967

165,733,514
0
86,023,578
146,235,977
30,563,111
0

0

0

685,787

1,685,987,634

1,009,898,789

407,338,497
597,878,710
0

0

0

4,681,582

0

0

676,088,845

0
0
676,088,845
0
0
0

2,657,915,114

=)

2,657,915,114

3,734,257
2,650,318,084;
0

0

3,862,773




